
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШАТОЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с. Хал - Келой 

Шатойского муниципального района» 

(МБОУ «СОШ с. Хал - Келой») 

 

с. Хал-Келой 

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и 

в соответствии с дорожной картой внедрения программы наставничества в МБОУ 

«СОШ с. Хал-Келой» на 2023/24 учебный год, утвержденной приказом директора от 

01.09.2023 № 85\1 - од 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставниками: 

 Мизаев Р.А., учителя математики; 

 Садаева Х.Я., учителя начальных классов; 

 Бетигов И.И., обучающийся 11 класса; 

 Бетигов И.А., обучающийся 11 класса; 

 Бисултанов Э.С., обучающийся 11 класса; 

 Кожахметова Р.И., обучающаяся 11 класса; 

 Межидов М.И., обучающийся 11 класса; 

 Патаева И.А., обучающаяся 11 класса; 

 Тазыбаева С.И., обучающаяся 11 класса; 

 Яхиева Х.А., обучающаяся 11 класса; 

 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

 

Модель Наставник Наставляемый 

«Учитель – учитель» Мизаев Р.А. Якубова М.А. 

Садаева Х.Я. Болотбаев И.А. 

«Ученик – ученик» Бетигов И.И. Бетигова Х.И. 

 Бетигов И.А. Алхазова А.И. 

 Бисултанов Э.С. Добаев А.Х. 

ПРИКАЗ 

 

04.09.2023                                                                                                                № 88-од 



 Кожахметова Р.И. Закриева Я.И. 

 Межидов М.И. Добаева Р.Х. 

 Патаева И.А. Патаев М-Э.А. 

 Тазыбаева С.И. Абубакарова М.И. 

 Яхиева Х.А. Яхиева И.А. 

 

3. Куратору наставнических пар Идаловой К.С-М.: 

 поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

индивидуальных планов развития, коррекции и отслеживании результатов; 

 отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы 

наставничества в МБОУ «СОШ с. Хал-Келой» на 2023/24 учебный год; 

 отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


